
 

LICEO CLASSICO STATALE 

“ V. LINARES” 

Via S. Malfitano n.2 – LICATA (AG)  tel.0922/772266 fax 0922775234  

 e-mail agpc060002@istruzione.it – pec agpc060002@pec.istruzione.it 
CODICE FISCALE 81000470849 

 

Decreto di aggiudicazione provvisoria 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”, e gli artt. 30 e 36 D.Lgs.50/2016; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti 

nel territorio della Regione siciliana”; 

VISTO l’invito/bando prot. 4113 del 10/11/2018 avente ad oggetto “Bando di gara per 

l’installazione di distributori automatici di bevande e snack 2018-2021” mediante 

cottimo fiduciario, per l’affidamento delle relative forniture;  

RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 26/11/2018 alle 

ore 12:00  

VISTO  l’art. 84 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, ai sensi del quale è necessario 

procedere alla nomina di una commissione giudicatrice per effettuare la scelta del 

soggetto affidatario del contratto, formata da personale qualificato ed idoneo a valutare 

le offerte pervenute;   

mailto:agpc060002@istruzione.it
mailto:agpc060002@pec.istruzione.it
Protocollo 0004564/2018 del 01/12/2018



CONSIDERATO altresì che all’interno della Stazione Appaltante, ai sensi dell’art. 84 del d.lgs. 

163/2006, sono presenti le adeguate professionalità richieste per la valutazione delle 

offerte pervenute;  

VISTO   il provvedimento Prot. 4453 del 28/11/2018 di nomina dei componenti della 

commissione giudicatrice; rilevato che sono soggetti che risultano muniti di 

qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la 

partecipazione alla Commissione stessa;   

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle 

condizioni ostative previste dagli artt. 84 del d.lgs. 163/2006 e 51 del c.p.c., e di non 

avere cause di incompatibilità rispetto alle ditte concorrenti;  

CONSIDERATO che il sottoscritto, individuato quale responsabile del procedimento, provvederà, 

ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241, ad avvenuto perfezionamento della presente 

determinazione, alla cura di ulteriori adempimenti di propria competenza;   

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica concernente gli affidamenti in economia; 

VISTE le lettere di invito a partecipare alla gara, inviate tramite PEC; 

 

VISTO il verbale della Commissione di gara del 30/11/2018 relativo agli atti del procedimento di  

apertura buste delle offerte tecnico - economiche pervenute e di verifica dei requisiti tecnici, 

economici e amministrativi per la fornitura dei beni e servizio indicati nei citati bandi di gara 

 

CONSTATATA la regolarità degli Atti della procedura di gara; 

 

RILEVATO  che è necessario procedere alla pubblicazione dell’esito della gara, avverso il quale  

possono essere presentati reclami entro gg. 5 dalla pubblicazione, e che decorso tale termine 

può darsi corso all’aggiudicazione definitiva; 
 

DETERMINA 
di approvare le premesse nella loro interezza; 

 

di aggiudicare provvisoriamente la gara per l’installazione di distributori automatici di 

bevande e snack” alla ditta Torre Vending srl di Fabio Torre  con punti 95/100 

- di trasmettere il presente provvedimento al DSGA per gli eventuali provvedimenti di 

competenza; 

- di pubblicare in data odierna all’Albo e al sito dell’Istituzione scolastica la presente  

determinazione. 

 

Avverso la suddetta aggiudicazione è ammesso ricorso nei termini di legge. 

 

Trascorsi gg. 5 dal presente provvedimento di aggiudicazione definitiva, in assenza di reclami, si 

procederà all’aggiudicazione definitiva e alla stipula dei contratti con le ditte aggiudicatarie 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rosetta Greco 

 


